
呉呉  支支  部部    研研  修修  会会  開開  催催  のの  おお  知知  らら  せせ  
 

拝啓 向夏の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は当協会の運営について、格別のご協力とご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、今年度は下記のとおり研修会を開催致します。 

業務に役立つテーマとなっておりますので、ご出席下さいますようご案内申し上げます。 

敬具  

                                             

記 

日 時  令和６年７月２日(火) １３：３０～１６：１０ 

  会 場  呉阪急ホテル 呉市中央 1－1－1 

テーマ   呉市における中古住宅等、取得支援事業について 

           呉市都市部住宅政策課  吉村 誠人 氏 

     不動産取引 虎の巻３ 

      Ⅰ．売買編 

       ～最近の法令改正を中心とした、トラブル未然防止策と書面の書き方～ 

① 建物状況調査関連（業法規則・約款）の改正 

② その他の改正法令（重要土地調査法、建築物省エネ法など） 

       Ⅱ．賃貸編 

① 住居用不動産の紛争事例と対策 

② 事業用不動産の紛争事例と対策 

             ㈱ときそう 代表取締役  吉野 荘平 氏 

              

 

 

 

 

 

 

※この研修は宅建業法第６４条の６に基づいて実施される法定講習であり、 

免許更新要件の１つです。受講される場合、会員の方は「研修受講証」をご持参下さい。 

   研修会に参加される皆様へ   当日、体調不良の方は参加をご遠慮下さい。 

  

主催 （公社）広島県宅地建物取引業協会呉支部 

              （公社）全国宅地建物取引業保証協会広島本部 

講師紹介●昭和 45年 2月生まれ 徳山大学経済学部経済学科卒業 不動産鑑定士・

宅地建物取引士、AFP資格取得。住宅ハウスメーカー勤務を経て、吉野不動産鑑定事

務所に勤務、平成 29年 6月より㈱ときそう設立、代表取締役に就任。 

主な執筆歴：全宅連キャリアパーソン公式テキスト（物件調査、価格査定担当）、 

神奈川県宅建協会広報「県内の取引における法令制限の調査先」(連載)、週刊住宅タ

イムズ「物件調査のポイント」（連載）など 

 

主な執筆歴： 


